

	<p><b>INSTITUCIÓN EDUCATIVA MERCEDES ÁBREGO</b></p> <p>Dane: 176520002244 Nit: 815004333-2 Reconocimiento Oficial Resolución No. 4935 Octubre 28 del 2016 y Resolución No. 0967 de febrero 23 de 2017</p>	
---	---	---

Palmira Valle del Cauca,

28 DE NOVIEMBRE DE 2023

**ANEXO N° 1**  
**ESPECIFICACIONES TECNICAS**  
**PARA AVISO DE INVITACION Y ESTUDIOS PREVIOS**

**SEGÚN PROCESO**                      **N° 1151.20.03.004-IEMA-2023**

La suscrita Rectora de la INSTITUCION EDUCATIVA MERCEDES ABREGO, del Municipio de Palmira, se permite elaborar el presente estudio para la contratación

**ADQUISICION DE IMPLEMENTOS DE PAPELERIA, UTILES DE OFICINA, Y ELEMENTOS DE ASEO PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA MERCEDES ABREGO.**

**2.1 DESCRIPCION DEL OBJETO A CONTRATAR, ESPECIFICACIONES ESENCIALES E IDENTIFICACION DEL CONTRATO A CELEBRAR**

ITEM	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO PROMEDIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO IVA INCLUIDO
1	LAPICERO TINTA NEGRA	UNIDAD	240	\$ 635	\$ 152,480
2	BORRADOR DE NATA PEQUEÑO	UNIDAD	120	\$ 456	\$ 54,680
3	CINTA DE ENMASCARAR 24MM X 25MM	UNIDAD	50	\$ 5,780	\$ 289,000
4	TINTA EPSON NEGRA 664	UNIDAD	5	\$ 38,837	\$ 194,183
5	TINTA EPSON AMARILLO 664	UNIDAD	3	\$ 38,837	\$ 116,510
6	TINTA EPSON ROJA 664	UNIDAD	1	\$ 38,837	\$ 38,837
7	SACAPUNTA METALICO	UNIDAD	120	\$ 388	\$ 46,542
8	CAJA DE ARCHIVO INACTIVO #4	UNIDAD	30	\$ 11,810	\$ 354,300
9	PERFORADORA GRANDE 20 HOJAS METALICA	UNIDAD	2	\$ 26,443	\$ 52,887
10	PERFORADORA PEQUEÑA METALICA	UNIDAD	2	\$ 9,273	\$ 18,547
11	GANCHO LEGAJADOR PLASTICO	PAQUETE	30	\$ 3,768	\$ 113,050
12	TINTA PARA SELLO (ALMOHADILLA)	UNIDAD	1	\$ 5,238	\$ 5,238
13	CINTA TRANSPARENTE 48X40 (ANCHA)	UNIDAD	60	\$ 4,997	\$ 299,800
14	CLIP MARIPOSA X 50	CAJAS	5	\$ 3,492	\$ 17,458
15	CLIP SENCILLO X 100	CAJAS	30	\$ 2,108	\$ 63,250
16	COSEDORA GRANDE 550	UNIDAD	6	\$ 33,940	\$ 203,640
17	PEGASTIC BARRA DE 40 GR	UNIDAD	20	\$ 8,795	\$ 175,900
18	RESALTADOR AMARILLO	UNIDAD	3	\$ 1,906	\$ 5,717
19	RESALTADOR ROSADO	UNIDAD	3	\$ 1,906	\$ 5,717
20	RESALTADOR PELIKAN SURTIDO (NARANJA, AZUL,VERDE)	UNIDAD	20	\$ 1,770	\$ 35,400
21	TIJERAS OFICINA 8"	UNIDAD	5	\$ 6,437	\$ 32,184
22	GRAPA COSEDORA ESTÁNDAR 26/6	CAJAS	10	\$ 4,133	\$ 41,333
23	MARCADOR PUNTA MEDIANA NEGRO 763	UNIDAD	20	\$ 2,895	\$ 57,900
24	HOJAS KIMBERLY TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO INTENSO PAQUETE X 25 HOJAS	PAQUETE	12	\$ 10,067	\$ 120,800
25	LAPIZ MIRADO 2	UNIDAD	240	\$ 801	\$ 192,240

Dirección: Cra 13 No. 36 - 09 Palmira

Teléfono 2855413

Email: iemercedesabrego@hotmail.com

	<p><b>INSTITUCIÓN EDUCATIVA MERCEDES ÁBREGO</b></p> <p>Dane: 176520002244 Nit: 815004333-2 Reconocimiento Oficial Resolución No. 4935 Octubre 28 del 2016 y Resolución No. 0967 de febrero 23 de 2017</p>	
---	---	---

Palmira Valle del Cauca,

28 DE NOVIEMBRE DE 2023

**ANEXO N° 1**  
**ESPECIFICACIONES TECNICAS**  
**PARA AVISO DE INVITACION Y ESTUDIOS PREVIOS**

**SEGÚN PROCESO**                      **N° 1151.20.03.004-IEMA-2023**

26	CARTUCHERA ECONOMICA MEDIANA SURTIDA	UNIDAD	80	\$ 3,082	\$ 246,533
27	ALMOHADILLAS PARA TABLERO MAGICO	UNIDAD	80	\$ 2,737	\$ 218,933
28	MARCADOR EDDING BORRABLE COLOR NEGRO 350 PIZAR PT	UNIDAD	80	\$ 7,200	\$ 576,000
29	MARCADOR EDDING BORRABLE ROJO 350 PIZAR PT	UNIDAD	80	\$ 7,200	\$ 576,000
30	TINTA NEGRA BORRABLE EDDING BT100 ml	UNIDAD	30	\$ 40,438	\$ 1,213,150
31	RESMA PAPEL OFICIO 75 GRS BLANCO	RESMA	100	\$ 22,003	\$ 2,200,333
32	LAPIZ CORRECTOR PUNTA METALICA 7ML	UNIDAD	10	\$ 3,019	\$ 30,190
33	CERA PARA CONTAR X14GRS	UNIDAD	3	\$ 4,080	\$ 12,240
34	SOBRES PARA LAMINAR CARNETS (70*100mm) TAMAÑO CEDULA	UNIDAD	2000	\$ 280	\$ 560,667
35	CARPETA AMARILLA LEGAJADORA x 100	PAQUETE	5	\$ 25,983	\$ 129,916
36	SEPARADOR DE MATERIAS GUIA 105	PAQUETE	10	\$ 2,465	\$ 24,653
37	PAD MOUSE ERGONOMICO GEL SURTIDO	UNIDAD	5	\$ 24,147	\$ 120,733
38	MICROPUNTA NO BORRABLE 460 COLOR NEGRO	UNIDAD	10	\$ 2,233	\$ 22,333
39	CHINCHES x 50	CAJAS	5	\$ 1,707	\$ 8,537
40	PAPEL KRAFT 40 PULGADAS x 10 KILOS COLOR CAFÉ ARENA	ROLLO	10	\$ 50,265	\$ 502,647
41	PAPEL HIGIENICO ROLLO GRANDE H/SENCILLA 400M	UNIDAD	120	\$ 3,562	\$ 427,493
42	DETERGENTE EN POLVO X 500g	LIBRAS	100	\$ 3,992	\$ 399,167
43	LIMPIDO X 3785 ML	GALON	20	\$ 7,445	\$ 148,900
44	RECOGEDOR PLASTICO MANGO PLASTICO	UNIDAD	30	\$ 3,490	\$ 104,700
45	ISODINE SOLUCION 120 ML	TARRO	4	\$ 11,963	\$ 47,853
46	GUANTES INDUSTRIALES ( TALLA 10) C-35	PARES	10	\$ 5,872	\$ 58,717
47	MICROPORE GRANDE 1" X 9MTS	UNIDAD	8	\$ 12,383	\$ 99,067
48	GUANTES NITRILO TALLA M	CAJAS	4	\$ 46,017	\$ 184,067
49	CURAS CAJA x 100	CAJA	4	\$ 10,667	\$ 42,667
50	DESMANCHADOR PISO Y JUNTAS X 3785ML	GALON	8	\$ 16,033	\$ 128,267
51	ESCOBAS (CERDA SUAVE)	UNIDAD	70	\$ 5,532	\$ 387,217
52	AMBIENTADOR DESINFECTANTE PISOS X 3800 ML	GALON	8	\$ 10,477	\$ 83,813
53	DULCE ABRIGO BLANCO X 1 MTR	METRO	4	\$ 9,283	\$ 37,133
54	BOLSA NEGRA PARA BASURA 65 x 90 cms	UNIDAD	200	\$ 404	\$ 80,733
55	BOLSA NEGRA PARA BASURA 90 x 130 cms	UNIDAD	180	\$ 1,257	\$ 226,260
<b>PROMEDIO DE COTIZACION / TOTAL INCLUIDO IVA</b>					<b>\$ 11,586,512</b>

Dirección: Cra 13 No. 36 - 09 Palmira  
Teléfono 2855413  
Email: iemercedesabrego@hotmail.com

 <p>INSTITUCIÓN EDUCATIVA MERCEDES ABREGO</p> <p>INTEGRIDAD Y SABER</p>	<p><b>INSTITUCIÓN EDUCATIVA MERCEDES ÁBREGO</b></p> <p>Dane: 176520002244 Nit: 815004333-2</p> <p>Reconocimiento Oficial Resolución No. 4935 Octubre 28 del 2016 y Resolución No. 0967 de febrero 23 de 2017</p>	
--	--	---

Palmira Valle del Cauca,

28 DE NOVIEMBRE DE 2023

**ANEXO N° 1**  
**ESPECIFICACIONES TECNICAS**  
**PARA AVISO DE INVITACION Y ESTUDIOS PREVIOS**

**SEGÚN PROCESO**

**N° 1151.20.03.004-IEMA-2023**

**Observaciones**

- \* Las especificaciones técnicas descritas anteriormente son de carácter obligatorio, por lo tanto, será causal de rechazo, el no ofrecimiento de alguna de ellas.
- \* Los bienes y/o elementos debe ser entregados en la institución educativa, asimismo los descuentos de ley y transporte deben ser asumidos por el proveedor al momento del pago o abono.
- \* Realizar los cambios de los bienes y/o elementos defectuosos que se encuentren, en el menor tiempo posible.

---

**Dra. GILMA ERENETH LOZANO DURAN**

Rectora I.E. MERCEDES ABREGO  
Institucion Educativa Mercedes Abrego

**Proyecto:** Miguel Angel Rozo - Aux. administrativo grado 4.

**Reviso:** Sandra Araujo -Contadora

**Aprobo:** Gilma Ereneth Lozano Duran - Rectora

Original firmado